
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00304350- -UNC-ME#SECYT primera convocatoria de Apoyos Económicos
año 2021

 
VISTO

El EX-2021-00304350- -UNC-ME#SECYT que incluye el acta de evaluación de la primera
convocatoria de Apoyos Económicos del año 2021 de esta Secretaría, y;

CONSIDERANDO:

La Resolución SECYT Nº 115/2017 ratificada por RR-2018-1140-E-UNC-REC donde se
aprueban las modificaciones al Reglamento del Programa de Apoyos Económicos Institucionales
y para Publicaciones.

La RHCS-2019-1886-E-UNC-REC por la que se aprueba el Reglamento del Programa de
Apoyo Económico para Viajes al Exterior.

Que se reunió una Comisión Evaluadora para revisar y otorgar las solicitudes enviadas a través
de SIGEVA.

Que de dicha evaluación se realizó un acta conteniendo los resultados respectivos.

La disponibilidad presupuestaria existente;

Por ello,

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar con cargo a rendir cuentas, los Apoyos Económicos Institucionales
que figuran en el Anexo I y que forman parte de la presente, por la suma total de PESOS
QUINIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS CON 00/100 ($550.700,00).

ARTÍCULO 2º.- Otorgar con cargo a rendir cuentas, los Apoyos Económicos para
Publicaciones que figuran en el Anexo II y que forman parte de la presente, por la suma total de



PESOS SETECIENTOS DIECISEIS MIL SESENTA CON 00/100 ($716.060,00).

ARTÍCULO 3º.- Otorgar con cargo a rendir cuentas, los apoyos económicos Viajes al Exterior
que figuran en el Anexo III y que forman parte de la presente, por la suma total de PESOS
TRESCIENTOS DOCE MIL CON 00/100 ($312.000,00).

ARTÍCULO 4º.- Impútese el importe total al Presupuesto de esta Secretaría.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese.





Anexo II Publicaciones


ID Código Sigeva CUIL Apellido y nombre Unidad de gestión Monto Otorgado


1 33220210600048CB 20‐26567332‐6 AGUIRRE, JAVIER LUIS FAC.DE PSICOLOGIA $ 31.000,00


2 33220210600004CB 27‐17244217‐5 ALANIZ, MARIA FAC.DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION $ 20.000,00


3 33220210600052CB 20‐27022153‐0 BERGER, MAURICIO SEBASTIAN FAC.DE CIENCIAS SOCIALES $ 40.000,00


4 33220210600033CB 23‐22865488‐4 BOERO, MARIA SOLEDAD FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 40.000,00


5 33220210600043CB 27‐17629213‐5 CARPIO, SARA INÉS FAC.DE ARTES $ 23.760,00


6 33220210600019CB 20‐16196158‐3 CASARIN, MARCELO FAC.DE CIENCIAS SOCIALES $ 20.000,00


7 33220210600046CB 27‐16274504‐8 CIOCCALE, MARCELA ALEJANDRA
FAC.DE CS.EXACTAS FISICAS Y 


NATURALES
$ 16.900,00


8 33220210600011CB 20‐18177085‐7 COLEONI, ENRIQUE ANDRÉS
FAC.DE MATEMATICA, ASTRONOMIA Y 


FISICA
$ 40.000,00


9 33220210600025CB 20‐12430850‐0 CUESTAS, EDUARDO JOSÉ FAC.DE MEDICINA $ 40.000,00


10 33220210600049CB 27‐13152839‐1 DÍAZ, ESTELA DEL VALLE FAC.DE MEDICINA $ 32.500,00


11 33220210600034CB 23‐18329128‐9 FALCONI NOVILLO, OCTAVIO FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 35.000,00


12 33220210600013CB 27‐10235092‐3 FENOGLIO, NORMA CATALINA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 33.900,00


13 33220210600045CB 20‐08390183‐8 FIGUERAS, ALBERTO FAC.DE CS.ECONOMICAS $ 25.000,00


14 33220210600030CB 20‐28850161‐1 GAGO, SEBASTIAN HORACIO  FAC.DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION $ 40.000,00


15 33220210600023CB 23‐17157233‐9 HEREDIA, PABLO EDMUNDO FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 40.000,00


16 33220210600027CB 27‐17901466‐7 MARCONETTO, MARÍA BERNARDA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 40.000,00


17 33220210600051CB 27‐10250402‐5 MENGO, RENEE ISABEL FAC.DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION $ 30.000,00


18 33220210600047CB 23‐22224572‐9 MONCARZ, PEDRO ESTEBAN FAC.DE CS.ECONOMICAS $ 25.000,00


19 33220210600040CB 27‐21900022‐2 MONJE, DANIELA INÉS FAC.DE CIENCIAS SOCIALES $ 35.000,00


20 33220210600015CB 27‐20074576‐6 PEREYRA, LILIANA VALENTINA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 10.000,00


21 33220210600031CB 27‐17361023‐3 SERVETTO, ALICIA FAC.DE CIENCIAS SOCIALES $ 18.000,00


22 33220210600039CB 23‐30309304‐4 TAMAGNINI, MARÍA LUCÌA FAC.DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES $ 40.000,00


23 33220210600035CB 20‐27070586‐4 TENAGLIA, PABLO RUBEN FAC.DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION $ 40.000,00


$ 716.060,00TOTAL








Anexo III Viajes al exterior


ID Código Sigeva CUIL Apellido y nombre Unidad de gestión Monto Otorgado


1 33220210800001CB 27‐27423220‐5 BENOTTI, LUCIANA
FAC.DE MATEMATICA, 


ASTRONOMIA Y FISICA
$ 35.000,00


2 33220210800009CB 27‐28850809‐2 CANTARELLI, VERÓNICA INÉS FAC.DE MEDICINA $ 5.000,00


3 33220210800018CB 27‐17907205‐5 CORIGLIANI, SILVIA IRENE FAC.DE MEDICINA $ 20.000,00


4 33220210800027CB 27‐23196987‐5 COTAIMICH, VALERIA FAC.DE PSICOLOGIA $ 40.000,00


5 33220210800020CB 27‐23710683‐6 EANDI, MARIANA FAC.DE MEDICINA $ 40.000,00


6 33220210800028CB 27‐34980155‐3 FALLETTI, PAULINA
FAC.DE CS.EXACTAS FISICAS Y 


NATURALES
$ 40.000,00


7 33220210800029CB 27‐23349056‐9 MARCONI, VERONICA IRIS
FAC.DE MATEMATICA, 


ASTRONOMIA Y FISICA
$ 40.000,00


8 33220210800016CB 27‐21900022‐2 MONJE, DANIELA INÉS FAC.DE CIENCIAS SOCIALES $ 30.000,00


9 33220210800023CB 27‐26207431‐0 PEREYRA, VALERIA INES FAC.DE MEDICINA $ 18.000,00


10 33220210800022CB 27‐23940776‐0 PONZIO, MARINA FLAVIA FAC.DE MEDICINA $ 16.000,00


11 33220210800008CB 20‐32221450‐3 VARELA, HERNANDO HUGO FAC.DE ARTES $ 28.000,00


$ 312.000,00TOTAL








Anexo I Institucionales


ID Código Sigeva CUIL Apellido y nombre Unidad de gestión Monto Otorgado


1 33220210700006CB 27‐11973398‐2 AGNESE, ALICIA MARIEL FAC.DE CS.QUIMICAS $ 45.700,00


2 33220210700007CB 27‐14397637‐3 ALONSO, MARIA VICTORIA
OBSERVATORIO 


ASTRONOMICO DE 
$ 30.000,00


3 33220210700003CB 20‐23108386‐4 ARGÜELLO, JUAN ELIAS FAC.DE CS.QUIMICAS $ 60.000,00


4 33220210700031CB 27‐24256865‐1 BUFFALO, LUCIANA
FAC.DE FILOSOFIA Y 


HUMANIDADES
$ 60.000,00


5 33220210700028CB 23‐23460956‐4 CONTIN, MARIA ANA FAC.DE CS.QUIMICAS $ 20.000,00


6 33220210700018CB 27‐13821136‐9 ESTRABOU, CECILIA
FAC.DE CS.EXACTAS 


FISICAS Y NATURALES
$ 60.000,00


7 33220210700023CB 27‐28359147‐1 GARCIA, LETICIA
FAC.DE CS.EXACTAS 


FISICAS Y NATURALES
$ 35.000,00


8 33220210700012CB 20‐10447707‐1 IPARRAGUIRRE, ROBERTO LUIS FAC.DE CS.ECONOMICAS $ 60.000,00


9 33220210700004CB 20‐17988548‐5 LEYNAUD, GERARDO CRISTHIAN
FAC.DE CS.EXACTAS 


FISICAS Y NATURALES
$ 60.000,00


10 33220210700032CB 20‐23456970‐9 PALMA, SANTIAGO DANIEL FAC.DE CS.QUIMICAS $ 60.000,00


11 33220210700026CB 27‐25610579‐4
TUMA BORGONOVO, MARIA 


ALEJANDRA


FAC.DE 


CS.AGROPECUARIAS
$ 60.000,00


$ 550.700,00TOTAL





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 8 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-332-E-UNC-SECYT#ACTIP
		2021-09-08T07:28:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Carla Giacomelli
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-08T07:28:26-0300
	GDE UNC




